ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số:       /KH- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Cẩm Châu, ngày    tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

Làm giao thông, thủy lợi mùa khô năm 2022

Thực hiện công văn số: 2611/UBND -NN, ngày 12/10/2022 cảu UBND huyện

Cẩm Thủy V/v: Xây dựng kế hoạch làm thủy lợi mùa khô 2022

Nhằm thực hiện tốt công tác làm thủy lợi mùa khô năm 2020, đảm bảo tưới tiêu

cho cây trồng ở điều kiện tốt nhất. UBND xã xây dựng kế hoạch làm giao thông, thủy

lợi mùa khô năm 2022, cụ thể như sau:

1. Về thời gian:

Ra quân làm giao thông, thủy lợi mùa khô năm 2022 bắt đầu từ ngày 02 tháng

11 năm 2022 đến ngày 15/12/ 2022 là hoàn thành, báo cáo chia làm 02 đợt:

- Báo cáo kết quả thực hiện đợt 1 trước ngày 30/11/2022

- Báo cáo kết quả thực hiện lần 2 trước ngày 14/12/2022

Đối với công trình thủy lợi thi công trong tháng 12 mà khối lượng thi công lớn

kéo dài thì phải phấn đấu hoàn thành trước khi nhân dân gieo cấy vụ đông xuân,

nhằm phục vụ khả năng tưới tốt nhất cho sản xuất.

2. Tổ chức thực hiện:

2.1. Đối với xã:

- Thành lập BCĐ, phân công thành viên phụ trách các thôn thực hiện tốt kế

hoạch giao thông, thủy lợi mùa khô năm 2022- 2022.

- Giao cán bộ địa chính xã phối hợp cùng với thôn để kiểm tra các tuyến đường

trục nội đồng chưa đủ kích thước theo quy hoạch, để có kế hoạch tu bổ và đắp nền

cho các năm sau.

- Giao cán bộ nông nghiệp xã, tham mưu tổng hợp kết quả thực hiện báo cáo

BCĐ xã kịp thời để có biện pháp chỉ đạo.

2.2 . Đối với HTX DV Cẩm Châu:

- UBND xã giao cho HTX- DV kiểm tra, các tuyến kênh mương, công trình

thủy lợi cần tu sửa, nâng cấp, mở rộng, nạo vét của các thôn, các xứ đồng, từ đó xây

dựng kế hoạch cụ thể để cung ứng các vật tư cần thiết để kịp thời phục vụ cho các

thôn làm giao thông, thủy lợi mùa khô năm 2020- 2022;

- Phối hợp với các thôn, các thành viên BCĐ xã thực hiện tốt kế hoạch đề ra

2.3. Đối với các thôn:

- Các thôn tổ chức hội nghị nhân dân để triển khai kế hoạch làm giao thông,

thủy lợi mùa khô năm 2020- 2022.

- Thôn thành lập tổ chỉ đạo, giám sát làm giao thông, thủy lợi mùa khô năm

2022- 2022 của thôn mình do đ/c trưởng thôn làm tổ trưởng, trong đó: phó thôn và

các ngành đoàn thể làm thành viên;

3. Phương án thực hiện cụ thể:

 Thực hiện theo bảng kế hoạch đã xây dựng chi tiết cụ thể đã rà soát và đăng

ký( có bảng chi tiết kèm theo).

Trên đây là kế hoạch làm giao thông thủy lợi năm 2022. UBND xã đề nghị các

đồng chí trong ban chỉ đạo, các ngành đoàn thể được phân công chỉ đạo các thôn thu

xếp thời gian về cơ sở, đôn đốc chỉ đạo các thôn hoàn thành chỉ tiêu, kế hoạch giao

và thường xuyên báo cáo tiến độ về ban chỉ đạo xã qua bộ phận nông nghiệp để tổng

hợp báo cáo Chủ tịch UBND xã và UBND huyện đúng thời gian./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Hải

		hailn.camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-27T16:12:07+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-27T16:46:04+0700

		2022-10-27T16:46:19+0700

		2022-10-27T16:46:32+0700